
             Mein 
           VGN-Ticket 
          und los!

   Fürth
Unterwegs in



Herzlich willkommen –  
in der Kleeblattstadt Fürth

Freuen Sie sich auf ausgedehnte Flussauen, den wunder-
schönen Stadtpark, den erholsamen Stadtwald und den 
prämierten Südstadtpark. Genießen Sie diese für eine 
Großstadt mit rund 128.000 Einwohnern unvergleichlich 
vielfältigen Erholungsgebiete mit zahlreichen Möglich-
keiten für Sport, Freizeit und Entspannung. 

Wer sich für Baustile, eine 
jahrhundertealte jüdische 

Geschichte, für Kunst und 
Kultur interessiert, kommt  
in Fürth ebenfalls auf seine 
Kosten. 		

Mit rund 2.000 Baudenk-
mälern hat die Kleeblatt-

stadt –  gemessen an der 
Bevölkerungszahl – die höchste 

Denkmaldichte Bayerns. Damit nicht genug: Das Stadt-
theater Fürth zählt deutschlandweit zu den erfolgreichs-
ten Häusern, die Comödie Fürth mit Volker Heißmann 
und Martin Rassau ist das überregionale Zentrum für 
Comedy,  Kabarett und witzige Unterhaltung – 
und das Kulturforum ist die Bühne für eine junge, 
innovative Kulturszene. Sehenswerte Galerien, 
Kinos, eine Volksbücherei über den Dächern der 
Stadt, das Ludwig Erhard Zentrum, das Jüdische 
Museum, das Rundfunk- und das Stadtmuseum 
bieten gleichermaßen interessante wie 
einzigartige Einblicke. 

Top-Verbindungen in Nürnberg und Fürth

Geschäfts-, Urlaubsreisende, Besucherinnen und 
Besucher – bitte einsteigen: z. B. zur Messe oder zum 
Airport Nürnberg.

Messe

Nürnber

Nord-
westring

g
Hbf/City

Airport
Nürnberg

Röthenbach

Fürth
Hbf/City

Franken-
stadion

8 Min.

U2

13 Min.

U3
8 Min.

U3

S3

U2

U1

8 Min.

U1

16 Min.

7/8 Min.
+ weitere

Richtung
Feucht, Altdorf

Richtung
Langwasser

9 Min.

10 Min.

Fr.-Ebert-
Platz

Großreuth

S1RE 10
RE 14

Perfekt abgerundet wird jedes Fürth-Erlebnis durch 
die abwechslungsreiche Gastronomie und die unter
schiedlichen Einkaufsmöglichkeiten – vom Hornschuch- 
Center über den Fürther Markt und die Neue Mitte bis 
hin zur Altstadt. Es gibt eine Menge zu entdecken in 
und um Fürth!  

Im gesamten Verbundraum stehen Ihnen über 	
1.000 Bus- und Bahnlinien täglich zur Verfügung. 	
Und am Wochenende kommen Nachtschwärmer 	
mit den attraktiven Nightlinern und Nacht-S-Bahnen 
sicher nach Hause.

Gute Fahrt wünschen Ihnen VGN und infra fürth!



Kundenbüros in Fürth

infra-Servicecenter, Bahnhofplatz 9
Mo.–Fr. 
Sa.

	 9.00	 – 17.00	 Uhr
	 9.00	 – 14.00 	Uhr

Reisezentrum DB AG, Bahnhofplatz 9
Mo., Di., Fr.
Mi., Do.
Sa.

	 6.45	 – 18.10	 Uhr
	 6.45	 – 17.00 	Uhr
	 8.00	 – 13.15	 Uhr

Ihre Fahrplanauskunft – 		
immer aktuell 
Einfach über die App VGN Fahrplan & Tickets 
oder unter vgn.de Start, Ziel und Abfahrts-/
Ankunftszeit eingeben: Sie erhalten aktuelle und 
bestmögliche Verbindungen mit Preisstufe sowie dazu 
passende Ticketvorschläge – und können gleich Ihr 		
Ticket online kaufen.

Lohnt sich das 

D-Ticket für mich?

vgn.de/ticketberater

Maximal mobil mit dem Deutschlandticket: 
Ihr günstiges Abo ist deutschlandweit im Nahverkehr 
gültig (Kündigung monatlich möglich)! 
Sie erhalten das digitale Ticket (Handyticket oder 
Chipkarte) mit der App VGN Fahrplan & Tickets sowie 
im VGN-Onlineshop. Bei der infra fürth gibt’s 
das D-Ticket als Chipkarte.

vgn.de/deutschlandticket
infra-fuerth.de/deutschlandticket

vgn.de/egon

Ein Fingertipp und losfahren.

Nur zahlen, was man fährt.

Rabatte für Vielfahrer.

Hol dir egon 
in deinem App-Store.

vgn.de/egon

egon – der neue VGN eTarif: 
Einfach mit der Smartphone-App egon einchecken und 
die Fahrt entspannt genießen – ganz bequem ohne 
Ticketkauf. Jetzt auch Mitnahme möglich!

Ein Fingertipp – und los mit Bus & Bahn!

Für iOS & Android

App egon

Ticket kaufen

Mit der App VGN Fahrplan & Tickets 
erhalten Sie HandyTickets im Handumdrehen auf Ihr 
Smartphone, wie z. B. Einzelfahrkarten, TagesTickets, 
Anschlussfahrkarten, das 365-Euro-Ticket VGN 		
für Schülerinnen, Schüler & Azubis 
oder das Deutschlandticket.
Auch viele praktische VGN-Infos 
sind abrufbar.

App aufs Handy, fertig, los!

VGN



Fahrkarten-Angebot 

Preisstufe B: 
Fürth-Stein-Oberasbach-Zirndorf

Preisstufe A: 
Nürnberg-Fürth-Stein-Oberasbach-Zirndorf

Lokale Ticket-Angebote

Michaelis-
Kirchweih-Ticket

1–6 Personen 
(max. 2 ab 18 Jahre und 1 Hund)

gültig in Nürnberg-Fürth
19,30

Michaelis-
Kirchweih-Ticket XL

1–6 Personen 
(max. 2 ab 18 Jahre und 1 Hund)

gültig in Nürnberg-Fürth 
und Landkreis Fürth

26,90

MobiCards

7-Tage-MobiCard
31-Tage-MobiCard
9-Uhr-MobiCard

1–6 Personen  
(max. 2 ab 18 Jahre und 1 Hund), 
Mitnahme ab 9 Uhr sowie Sa./So./
Feiertag rund um die Uhr

übertragbar

26,70
90,20
72,70

31,00
105,50

86,30

9-Uhr-JahresAbo
1 Person, 12 Monate
Mo.–Fr. ab 9 Uhr, am Wochenende, 
an Feiertagen rund um die Uhr

30,00
pro Kalender-

monat

44,20
pro Kalender-

monat

JahresAbo Plus
1–6 Personen, 12 Monate 
(max. 2 ab 18 Jahre und 1 Hund), 
Mitnahme ab 19 Uhr sowie Sa./
So./Feiertag rund um die Uhr

64,80
pro Kalender-

monat

79,10
pro Kalender-

monat

Tickets Gültigkeit Preis-
stufe B

Preis-
stufe A

Einzelfahrkarte 
online 1 Person, 1 Fahrt Erw.

Kind
2,69
1,35

3,25
1,62

Einzelfahrkarte 
online Kurzstrecke 1 Person, 1 Fahrt Erw.

Kind
1,67
0,82

1,67
0,82

Einzelfahrkarte 1 Person, 1 Fahrt Erw.
Kind

3,00
1,50

3,70
1,80

Einzelfahrkarte 
Kurzstrecke 1 Person, 1 Fahrt Erw.

Kind
2,00
1,00

2,00
1,00

4er-Ticket 4 Einzelfahrten Erw.
Kind

10,80
5,40

13,00
6,50

4er-Ticket 
Kurzstrecke 4 Einzelfahrten Erw.

Kind
6,70
3,30

6,70
3,30

TagesTicket Solo 1 Person, 1 Tag bzw.  
ein Wochenende 6,40 9,70

TagesTicket Plus
1–6 Personen 
(max. 2 ab 18 Jahre und 1 Hund)

1 Tag bzw. ein Wochenende
10,10 14,30

D-Ticket 1 Person, 12 Monate
49,00

pro Kalendermonat

Pr
ei

ss
ta

nd
: 1

/2
02

4 
  P

re
is

e 
in

 E
ur

o 
in

kl
. M

w
St

. 

(Preisanpassung 2024 möglich.)



W
er

be
At

el
ie

r K
ol

ve
nb

ac
h-

Po
st

Bei VGN und infra 

erhältlich!

VGN Fahrplan & Tickets
App für iOS & Android

12
/2

02
3

0911 9704-4000
infra fürth verkehr gmbh Info-Telefon

www.vgn.de

shop.vgn.de

VGN Info-Telefon


