

Unterwegs in **Fürth**







Herzlich willkommen – in der Kleeblattstadt Fürth

Freuen Sie sich auf ausgedehnte Flussauen, den wunderschönen Stadtpark, den erholsamen Stadtwald und den prämierten Südstadtpark. Genießen Sie diese für eine Großstadt mit rund 128.000 Einwohnern unvergleichlich vielfältigen Erholungsgebiete mit zahlreichen Möglichkeiten für Sport, Freizeit und Entspannung.

Wer sich für Baustile, eine jahrhundertealte jüdische Geschichte, für Kunst und Kultur interessiert, kommt in Fürth ebenfalls auf seine Kosten.

Mit rund 2.000 Baudenkmälern hat die Kleeblattstadt – gemessen an der Bevölkerungszahl – die höchste

Denkmaldichte Bayerns. Damit nicht genug: Das Stadttheater Fürth zählt deutschlandweit zu den erfolgreichsten Häusern, die Comödie Fürth mit Volker Heißmann
und Martin Rassau ist das überregionale Zentrum für
Comedy, Kabarett und witzige Unterhaltung –
und das Kulturforum ist die Bühne für eine junge,
innovative Kulturszene. Sehenswerte Galerien,
Kinos, eine Volksbücherei über den Dächern der
Stadt, das Ludwig Erhard Zentrum, das Jüdische
Museum, das Rundfunk- und das Stadtmuseum
bieten gleichermaßen interessante wie
einzigartige Einblicke.

Perfekt abgerundet wird jedes Fürth-Erlebnis durch die abwechslungsreiche Gastronomie und die unterschiedlichen Einkaufsmöglichkeiten – vom Hornschuch-Center über den Fürther Markt und die Neue Mitte bis hin zur Altstadt. Es gibt eine Menge zu entdecken in und um Fürth!

Im gesamten Verbundraum stehen Ihnen über 1.000 Bus- und Bahnlinien täglich zur Verfügung. Und am Wochenende kommen Nachtschwärmer mit den attraktiven Nightlinern und Nacht-S-Bahnen sicher nach Hause.

Gute Fahrt wünschen Ihnen VGN und infra fürth!

Top-Verbindungen in Nürnberg und Fürth

Geschäfts-, Urlaubsreisende, Besucherinnen und Besucher – bitte einsteigen: z.B. zur Messe oder zum Airport Nürnberg.





App aufs Handy, fertig, los!

Mit der App VGN Fahrplan & Tickets
erhalten Sie HandyTickets im Handumdrehen auf Ihr
Smartphone, wie z. B. Einzelfahrkarten, TagesTickets,
Anschlussfahrkarten, das 365-Euro-Ticket VGN
für Schülerinnen, Schüler & Azubis
oder das Deutschlandticket.
Auch viele praktische VGN-Infos
sind abrufbar.

Für iOS & Android





Maximal mobil mit dem **Deutschlandticket:**Ihr günstiges Abo ist deutschlandweit im Nahverkehr gültig (Kündigung monatlich möglich)!
Sie erhalten das digitale Ticket (Handyticket oder Chipkarte) mit der App VGN Fahrplan & Tickets sowie im VGN-Onlineshop. Bei der infra fürth gibt's das D-Ticket als Chipkarte.

vgn.de/deutschlandticket infra-fuerth.de/deutschlandticket



Ticket kaufen



egon - der neue VGN eTarif:

Einfach mit der Smartphone-App **egon** einchecken und die Fahrt entspannt genießen – ganz bequem ohne Ticketkauf. Jetzt auch Mitnahme möglich!

Ein Fingertipp – und los mit Bus & Bahn!

vgn.de/egon

App egon

Ihre Fahrplanauskunft – immer aktuell

Einfach über die App **VGN Fahrplan & Tickets** oder unter **vgn.de** Start, Ziel und Abfahrts-/Ankunftszeit eingeben: Sie erhalten aktuelle und bestmögliche Verbindungen mit Preisstufe sowie dazu passende Ticketvorschläge – und können gleich Ihr Ticket online kaufen.



Kundenbüros in Fürth

infra-Servicecenter, Bahnhofplatz 9

Mo.-Fr. 9.00 – 17.00 Uhr Sa. 9.00 – 14.00 Uhr

Reisezentrum DB AG, Bahnhofplatz 9

Mo., Di., Fr. 6.45–18.10 Uhr Mi., Do. 6.45–17.00 Uhr Sa. 8.00–13.15 Uhr

Fahrkarten-Angebot

Tickets	Gültigkeit		Preis- stufe B	Preis- stufe A	
D-Ticket	1 Person, 12 Monate		49,00 pro Kalendermonat (Preisanpassung 2024 möglich.)		
Einzelfahrkarte online	1 Person, 1 Fahrt	Erw. Kind	2,69 1,35	3,25 1,62	
Einzelfahrkarte online Kurzstrecke	1 Person, 1 Fahrt	Erw. Kind	1,67 0,82	1,67 0,82	
Einzelfahrkarte	1 Person, 1 Fahrt	Erw. Kind	3,00 1,50	3,70 1,80	
Einzelfahrkarte Kurzstrecke	1 Person, 1 Fahrt	Erw. Kind	2,00 1,00	2,00 1,00	
4er-Ticket	4 Einzelfahrten	Erw. Kind	10,80 5,40	13,00 6,50	
4er-Ticket Kurzstrecke	4 Einzelfahrten	Erw. Kind	6,70 3,30	6,70 3,30	
TagesTicket Solo	1 Person, 1 Tag bzw. ein Wochenende		6,40	9,70	
TagesTicket Plus	1-6 Personen (max. 2 ab 18 Jahre und 1 Hund) 1 Tag bzw. ein Wochenende		10,10	14,30	
MobiCards 7-Tage-MobiCard 31-Tage-MobiCard 9-Uhr-MobiCard	1-6 Personen (max. 2 ab 18 Jahre und 1 Hund), Mitnahme ab 9 Uhr sowie Sa./So./ Feiertag rund um die Uhr übertragbar		26,70 90,20 72,70	31,00 105,50 86,30	
9-Uhr-JahresAbo	1 Person, 12 Monate Mo.–Fr. ab 9Uhr, am Wochenende, an Feiertagen rund um die Uhr		30,00 pro Kalender- monat	44,20 pro Kalender- monat	
JahresAbo Plus	1-6 Personen, 12 Monate (max. 2 ab 18 Jahre und 1 Hund), Mitnahme ab 19 Uhr sowie Sa./ So./Feiertag rund um die Uhr		64,80 pro Kalender- monat	79,10 pro Kalender- monat	
Lokale Ticket-Angebote					
Michaelis-	1-6 Personen (max 2 ab 18 Jahre und 1 Hund)		10 30		

Michaelis- Kirchweih-Ticket	1–6 Personen (max. 2 ab 18 Jahre und 1 Hund) gültig in Nürnberg-Fürth	19,30
Michaelis- Kirchweih-Ticket XL	1–6 Personen (max. 2 ab 18 Jahre und 1 Hund) gültig in Nürnberg-Fürth und Landkreis Fürth	26,90

Preisstand: 1/2024 Preise in Euro inkl. MwSt.

Preisstufe B:

Fürth-Stein-Oberasbach-Zirndorf

Preisstufe A:

Nürnberg-Fürth-Stein-Oberasbach-Zirndorf



www.vgn.de

shop.vgn.de







VGN Info-Telefon

0911 27075-99

infra fürth verkehr ambh Info-Telefon

0911 9704-4000





Verkehrsverbund Großraum Nürnberg

Rothenburger Str. 9 • 90443 Nürnberg • info@vgn.de

















